
 

 

 
JUDETUL ARGES 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 172 din 29.11.2018 

cu privire la aprobare de principiu schimb de imobile - spații cu destinația de locuit 
aflate în domeniul privat al Municipiului Câmpulung cu locuințe echivalente aflate pe 

raza Municipiului Câmpulung 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
29 noiembrie 2018;  
 Având în vedere :  

- Referatul Comisiei Locale de Repartizare a Locuințelor nr. 35133 din 16.11.2018 prin 
care propune consiliului local adoptarea unei hotărâri prin care să se aprobe ca spațiile 
situate în Municipiul Câmpulung, str. Decebal, nr. 19 (spațiu compus dintr-o cameră și 
bucătărie), strada Frații Golești, nr. 4 (două spații – două camere libere ce sunt separate) 
și din strada Matei Basarab, nr. 117 (spațiu compus dintr-o cameră și bucătărie, 
separate) să fie date la schimb pentru câte o locuință echivalentă;   

-  expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre aprobare schimbul de 
imobile - spații cu destinația de locuit aflate în domeniul privat al Municipiului 
Câmpulung cu locuințe echivalente aflate pe raza Municipiului Câmpulung;  

- prevederile art. 44 din Legea nr. 114 / 1996 – legea locuinței, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare;  

- Hotărârea nr. 62 / 24.04.2003 a Consiliului Local al Municipiului Câmpulung;  
- prevedrile art. 121, alin. (4) din Legea nr. 215 / 2001 privind administrația publică 

locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art. 1763 și următoarele din Legea nr. 287 / 2009 privind Codul Civil, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare;  
- avizele comisiilor de specialitate nr. 1 și 5 ale consiliului local;  

  În temeiul art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administrația publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

HOTARĂȘTE : 
 

Art. 1. – Se aprobă, de principiu, schimbul de imobile pentru spațiile situate în 
Municipiul Câmpulung, str. Decebal, nr. 19 (spațiu compus dintr-o cameră și bucătărie), 
strada Frații Golești, nr. 4 (două spații – două camere libere ce sunt separate) și din strada 
Matei Basarab, nr. 117 (spațiu compus dintr-o cameră și bucătărie, separate) cu locuințe 
echivalente aflate pe raza Municipiului Câmpulung. 

 
Art. 2. – Se aprobă demararea procedurilor legale pentru realizarea schimbului de 

imobile. 
 



 

 
Art. 3. – Se aprobă întocmirea Rapoartelor de evaluare pentru imobilele situate în 

Municipiul Câmpulung, str. Decebal, nr. 19 (spațiu compus dintr-o cameră și bucătărie), 
strada Frații Golești, nr. 4 (două spații – două camere libere ce sunt separate) și din strada 
Matei Basarab, nr. 117 (spațiu compus dintr-o cameră și bucătărie, separate), rapoarte ce vor fi  
supuse spre aprobare consiliului local.  

 
Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcția 

Economică și Fiscală – Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice și Juridice și Serviciul 
Juridic, Administrație Publică. 

 
Art. 5. – Prezenta hotărâre va fi afișată și publicată pentru aducerea ei la cunoștință 

publică și va fi comunicată în termen legal Instituției Prefectului – Județul Argeș, Direcției 
Economice și Fiscale, Serviciului Juridic, Administrație Publică și Primarului Municipiului 
Câmpulung. 

 
Municipiul Câmpulung, 2018 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presedinte de sedintă,  
Estera Stămoiu 

Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona Simion 
 


